
禁複写

この作品はテキスト３枚です（３-1）

〈2011年8月現在〉

H301-423 干支のストラップ［2匹1組］

☆でき上がり寸法　高さ約7cm。
☆使用糸 ハマナカモヘア（25g玉巻）

☆副資材 ・ハマナカソリッドアイ（H221-305-1）5mm………………………………4個
・ハマナカ京結び紐・極細（金）（H791-830-31）……………………………1m

☆附属品　　　25番刺しゅう糸（赤）50cm。

☆使用針
☆用意するもの　ハマナカクリーンわたわた約6g、クラフトボンド（H464-003）。

ハマナカアミアミ片かぎ針（金属製）3/0号。
毛糸とじ針（H250-706）6本1組 　。
※上記の☆用意するものと☆使用針はパックに含まれておりませんので、
別途ご用意下さい。

モスグリーン（No.33）
使用量使用色
0.4玉
0.1玉うす黄（No.11）

金茶（No.31） 0.1玉
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細編み24目26段が
10cm角。

ゲージ

首側

編み始め

わた

糸を長めに残しておき、
体ととじ合わせる

糸を長めに残しておき、
体にとじつける

糸を長めに残しておき、
頭にとじつける

12目

モスグリーン（2枚）頭

モスグリーン（4枚）耳

うす黄（2枚）おなか

＝ 細編み

＝ 細編み2目編み入れる

＝ 細編み2目1度

1 各パーツを編みます
糸は1本どりで、図のように各パーツを編みます。
頭・体・鼻先にわたを入れます。

　 ～　段め増減なし（細編み27目）7 9

わ

わ

1ー4ー1 増
1ー6ー1 増
鎖の周囲から
細編み6目拾う

3

2

1

（16目）

作り目＝鎖2目作る
※図参照
わの中に細編み
7目編み入れる

2

1

1出

3出

2入

ストレートステッチ

チェーンステッチ

3出

1出
2入

1ー3ー1 減

  増減なし（27目）

1ー3ー1 増

  1ー6ー3 増
  段  目  回
わの中に細編み
6目編み入れる
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（12目）

～
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1ー6ー2 減

デザイン／齊藤郁子

(廃色)

http://hamanaka.jp/hamanaka/0019
http://hamanaka.jp/goods/tool_teami#h250-550-3
http://hamanaka.jp/goods/tool_teami#h250-706
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H301-423（3-2）
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編み始め

編み始め（鎖19目）

わ わ

わ

首側

モスグリーン（2枚）体

モスグリーン（2枚）鼻先

金茶（2本）たてがみ

しっぽ 体 頭

1ー2ー1 減
増減なし（14目）
1ー2ー1 減

  増減なし（16目）

1ー4ー1 増
1ー6ー1 増
わの中に細編み
6目編み入れる
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（12目）

～

1ー2ー1 増
増減なし（14目）
※図参照
1ー4ー1 増
鎖の周囲から
細編み10目拾う
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（16目）

作り目＝鎖4目作る

モスグリーン（2枚）しっぽ

うす黄（4枚）つの

わの中に細編み
5目編み入れる

3

2

1

（5目）

増減なし（5目）

1ー2ー1 増

  
わの中に細編み
5目編み入れる

4

3

2

1

（9目）

1ー1ー2 増

わた 12目

わた

糸を長めに残しておき、
頭にとじつける

16目

糸を長めに残しておき、
体にとじつける

9目

糸を長めに残しておき、
頭にとじつける

5目

＝ 細編み

＝ 細編み2目編み入れる

＝ 細編み2目1度

＝ 中長編み3目の玉編み

＝ 引き抜き,

1 2 3 4

針に糸をかけ、矢印のよう
に針を入れて、糸を引き出
します。

糸をかけ、同じ目からあと
2回、糸を引き出します。

糸をかけ、一度に引き抜き
ます。

でき上がり。

中長編み3目の玉編み

1目 123



H301-423（3-3）

体と頭を
とじ合わせる

頭編み始め

鼻先編み始め

体編み始め

頭編み始め

しっぽ編み始め

うす黄で
ストレート
ステッチ

こま結びをする

つのをとじつける

耳とつのを
とじつける

耳を二つ折り
にして
とじつける

おなかを
とじつける

※太いひもで大きめに結んで練習してから始めると良いでしょう。　アイロン台とまち針がある場合は　の位置を留めながら結びましょう。

たてがみを
とじつける

京結び紐

しっぽを
とじつける

こま結びをする

かた結びをする

梅結びをする

〈横から見た図〉

6段

8段

2段

3段

1段
1段

2段

2段

1c

2c

8c

2段
6段 7目

2段

4段
3段

1段

1目

25番刺しゅう糸
（赤・2/6本どり）で
チェーンステッチ

約
7c

梅結び

こま結び

1 DをCの後ろに通し、矢印のように折り返して右の輪を作る。
同様に右下の輪を作り、上の輪の後ろから前に通す。

1

始めは指定位置に通
して結ぶ。2つめのこ
ま結びは、梅結びか
ら続けて2本で結ぶ。
BをAの後ろから図の
ようにかける。

32

AをゆったりとBの前
から後ろにかける。

Aを図のように通す。

4

作りたい位置で☆の
結び目を押さえ、Aを
右下に引きしめる。

65

☆の上に結び目が乗
るようにBを左下に引
きしめる。

でき上がり。

2 Cをa、bに通して輪を作る。Cを矢印のように通して左の
輪を作る。

3 Cを矢印のように通して左下の輪を作る。結び目を押さえて
輪を引き、形を軽く整える。

4 少しずつゆるみを糸端側へ送って結び目を整える。

A B

A B A B
A

B

AB AB

☆ ☆

2 仕上げます
各パーツをとじつけ、顔の表情を作ります。
ひもをつけて結び、仕上げます。

京結び紐（金）を頭と
たてがみの間に通す

鼻の玉編みを
上側にして、
鼻先をとじつける

でき上がり図
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ソリッドアイ
5mmを差し込
んで、根元を
ボンドで固定
する


	001
	002
	003



